TỔNG CỤC THUẾ
CỤC THUẾ TỈNH KIÊN GIANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /CTKGI-TTHT                   Kiên Giang, ngày      tháng    năm
V/v giá tính thuế TTĐB

Kính gửi: Công ty Cổ phần Bia Sài Gòn - Kiên Giang
Mã số thuế: 1701947619
Địa chỉ: Đường D1-D2 KCN Thạnh Lộc,
xã Thạnh Lộc, huyện Châu Thành, tỉnh Kiên Giang.

Trả lời Công văn số 75/2023/BSGKG-KT ngày 11/9/2023 của Công ty Cổ
phần Bia Sài Gòn - Kiên Giang (sau đây gọi là Công ty) V/v chính sách thuế
TTĐB, Cục Thuế có ý kiến như sau:

Căn cứ khoản 1 Điều 2 Thông tư số 130/2016/TT-BTC ngày 12/08/2016
của Bộ Tài chính hướng dẫn Nghị định số 100/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của
Chính phủ quy định chi tiết thi hành Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật
Thuế giá trị gia tăng, Luật Thuế tiêu thụ đặc biệt và Luật Quản lý thuế và sửa
đổi một số điều tại các Thông tư về thuế.

Căn cứ quy định trên, trường hợp 1 Công ty trình bày chưa rõ vấn đề,
không kèm theo hợp đồng cụ thể nên Cục Thuế không có cơ sở để trả lời cho
Công ty.

Trường hợp 2: Công ty bán sản phẩm bia KGB là thương hiệu của Công
ty sản xuất cho nhiều khách hàng thì giá tính thuế TTĐB là giá bán hàng hoá do
Công ty bán ra chưa có thuế TTĐB, thuế bảo vệ môi trường (nếu có) và thuế giá
trị gia tăng. Trường hợp giá bán của Công ty bán ra không theo giá giao dịch
thông thường trên thị trường thì cơ quan thuế thực hiện ấn định thuế theo quy
định của Luật quản lý thuế.

Cục Thuế thông báo cho Công ty Cổ phần Bia Sài Gòn - Kiên Giang biết
để thực hiện theo đúng quy định tại văn bản quy phạm pháp luật đã được trích
dẫn tại văn bản này./.

Nơi nhận: KT. CỤC TRƯỞNG
- Như trên; PHÓ CỤC TRƯỞNG
- Phòng NVDTPC, KTNB,
KK, TTKT1, TTKT2;
- TTT Website Cục Thuế;
- Lưu: VT, TTHT, LVLUAN.

Nguyễn Văn Nồng

		2023-09-15T15:42:09+0700
	VN
	Hà Thanh Bình
	Ký bởi Hà Thanh Bình

		2023-09-18T07:53:23+0700
	VN
	Phó Cục trưởng Nguyễn Văn Nồng
	Ký bởi Phó Cục trưởng Nguyễn Văn Nồng

		2023-09-18T08:44:00+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Kiên Giang
	Văn bản số:1244, ngày 18, tháng 9, năm 2023

		2023-09-18T08:44:01+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Kiên Giang
	Văn bản số:1244, ngày 18, tháng 9, năm 2023

		2023-09-18T08:44:02+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Kiên Giang
	Văn bản số:1244, ngày 18, tháng 9, năm 2023

		2023-09-18T08:44:03+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Kiên Giang
	Văn bản số:1244, ngày 18, tháng 9, năm 2023

		2023-09-18T08:51:03+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Kiên Giang
	Ký bởi Cục Thuế tỉnh Kiên Giang